
 

ГОРОДСКОЙ №13(964) 
03 марта 
2020 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 26 февраля 2020 года № 126  “О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 21.11.2018 года №753“; 
- от 28 февраля 2020 года № 130  “О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  
2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие системы образования в городском округе – город Галич  Костромской области на 2019 – 
2022 годы»“. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 26 февраля 2020 года № 126 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 21.11.2018 года №753 

В соответствии с Методическими рекомендациями органам государ-
ственной власти и органам местного самоуправления по вопросам реализации 
механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организа-
ций, утвержденными Министерством экономического развития Российской 
Федерации, 

постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа – город 
Галич Костромской области от 21.11.2018 года №753 «О предоставлении суб-
сидий из бюджета городского округа – город Галич Костромской области соци-
ально ориентированным некоммерческим организациям» (в редакции поста-
новления администрации городского округа – город Галич Костромской области  
от 19.08.2019 года  №532) изменение,  дополнив  пункт 73 Порядка определе-
ния объема и предоставления субсидий из бюджета городского округа – город 

Галич Костромской области социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию социально значимых проектов и программ в 
городском округе (приложение №1) абзацем следующего содержания: 

«Сроки использования субсидий не ограничиваются финансовым 
годом, в котором предоставлены эти субсидии, и могут определятся соглаше-
нием о предоставлении субсидии в индивидуальном порядке с учетом сроков 
реализации проектов и программ, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.» 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
  
          Глава городского округа - 
          город Галич Костромской    А.В. Карамышев 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 28 февраля 2020 года № 130 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  2020 
года № 32 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие системы образования в городском округе – город Галич   

Костромской области на 2019 – 2022 годы» 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа – город 
Галич Костромской области от 27 января  2020 года № 32 
«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие системы образования в городском округе – город Галич  
Костромской области на 2019 – 2022 годы» 
 
В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 Бюд-
жетного кодекса РФ, руководствуясь решением Думы городского округа – город 
Галич Костромской области от 27.02.2020г. № 430 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 
12.12.2019 года № 414 «О бюджете городского округа – город Галич Костром-
ской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
постановляю: 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  
Галич Костромской области от 27.01.2020 года № 32 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2019-2022 годы»: 
1.1.в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы обра-
зования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2022 
годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  
«8.Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 
направленных на реализацию Программы, составляет 983 146,34 тыс. рублей, 
в том числе:   
1) средства федерального бюджета – 27 857,71 тыс. рублей; 
2) средства областного бюджета -  519 696,79 тыс. рублей; 
3) средства муниципального бюджета – 386 774,04 тыс. рублей; 
4) за счет внебюджетных средств – 106,40 тыс. рублей; 
4) за счет платных услуг – 48 711,40 тыс. рублей. 
        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 
реализации составит: 
в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 244 725,35 тыс. рублей; 

в 2021 году –251 877,32 тыс. рублей; 
в 2022 году – 199 877,05 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации соста-
вит: 
за счет средств федерального бюджета: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 4 776,37 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1 866,95 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21 214,39 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета: 
в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 
в 2020 году – 140 847,99 тыс. рублей; 
в 2021 году -  116 508,86 тыс. рублей; 
в 2022 году – 117 446,09 тыс. рублей. 
за счет средств муниципального бюджета: 
в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 
в 2020 году –83 022,89 тыс. рублей; 
в 2021 году – 117 529,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 61 216,57 тыс. рублей. 
за счет внебюджетных средств: 
в 2019 году –0 тыс. рублей; 
в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0  тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
за счет платных услуг: 
в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 
следующей редакции: 
 «74.Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, состав-

ляет 983 146,34 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюд-
жета – 27857,71тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 519 696,79 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 2 

тыс. руб.; муниципального бюджета – 386 774,04 тыс. руб., за счет внебюджет-
ных средств – 106,40 тыс. руб.; за счет платных услуг – 48711,4 тыс. руб.» 
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финанси-
рования по годам представлен в таблице № 1: 

Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источ-
ников финансирования, тыс. руб. 

Таблица № 1  

Источники  финансирова-
ния 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего 

Федеральный бюджет 0 4776,37 1866,95 21214,39 27857,71 

Областной бюджет 144893,85 140847,99 116508,86 117446,09 519696,79 

Муниципальный бюджет 125004,78 83022,89 117529,80 61216,57 386774,04 

За счет внебюджетный 
средств 

0 106,40 0 
  
0 

106,40 

За счет платных услуг 
16768,00 15971,70 15971,70 

  
0 

48711,40 

Итого 286666,63 244725,35 251 877,32 199877,05 983146,34 

1.5. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего и допол-
нительного образования детей городского округа – город Галич Костромской 

области» Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –  559,625,59 тыс. 
рублей, в том числе: 
 из средств областного бюджета –  335611,20 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета –  
175302,99  тыс. рублей., за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных услуг – 
48711,40 тыс. рублей. 
 в том числе: 
в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного бюджета- 90 160,05  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 59 466,28 тыс. рублей 
за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 
в 2020 году – 146 900,96 тыс. рублей, в том числе: 
 из средств областного бюджета – 93 612,75 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 37 316,51 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. рублей.; 
в 2021 году -  145183,10 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета - 74220,60 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
54990,80 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. руб. 
в 2022 году -  101147,20 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета – 77617,80 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
23529,40 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 0  тыс. рублей 

1.6. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа-город Галич Костромской области» Про-
граммы пункт 44 изложить в следующей редакции: 
«44. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-
ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 
приложении № 5 к Программе. 
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –

559625,59 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 
335611,20 тыс.рублей, из средств муниципального бюджета –175302,99 тыс. 
рублей, за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных 
услуг – 48711,4 тыс.руб. 

Таблица. Объемы финансирования подпрограммы по видам источников,  
 тыс. руб. 

                                                                                                      Таблица № 1  

Источники финансирования 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 90160,05 93612,75 74220,6 77617,80 335 611,20 

в том числе из средств муниципального бюдже-
та 

59466,28 37316,51 54990,80 23529,40 175 302,99 

в том числе за счет внебюджетных средств 0 95,0 0 0 95,0 

в том за счет платных услуг 16768,00 15971,70 15971,70 0 48 711,40 

ИТОГО 166 394,33 146 900,96 145183,1 101147,20 559 625,59 

1.8.Приложение № 6 подпрограммы «Развитие системы общего и дополнитель-
ного образования детей городского округа – город Галич Костромской области» 
Программы изложить в новой редакции (приложение №2). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опуб-

ликования. 
 

Глава  городского округа   А.В. Карамышев 

Приложение № 6 
к муниципальной  программе городского округа-  

город Галич Костромской области «Развитие  
образования  в городском округе – город Галич  

Костромской области на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного  

образования детей городского округа-город Галич Костромской области» 

№ 
п/п 

Муниципальная 
программа/

подпрограмма/
мероприятия 

Цель, задача 
подпрограм-

мы, меро-
приятия 

Ответ-
ственны
й испол-
нитель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетны
х 

средст
в 

Участ-
ник 

меро-
прият

ия 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Расходы (тыс. руб) Конеч-
ный 

резуль-
тат 

2019 2020 2021 2022 Итого: 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 3 

  

Подпрограмма 
«Развитие систе-

мы общего и 
дополнительного 

образования 
детей городского 

округа-город 
Галич Костром-
ской области» 

  

    

  

итого 
166394,

33 
14690
0,96 

145183,10 
101147,2

0 
55962
5,59 

  
  
  

ОБ 
90160,0

5 
93612

,75 
74220,60 77617,80 

33561
1,20 

МБ 
59466,2

8 
37316

,51 
54990,80 23529,40 

17530
2,99 

ВБ 0 95,0 0 0 95,0 

Плат-
ные 

услуги 

16768,0
0 

15971
,70 

15971,70 0 
48 

711,40 

1. Обеспечение доступности качественного образования 

1.1. Осуществление 
переданных пол-
номочий по реа-
лизации основных 
общеобразова-
тельных программ 
в целях обеспече-
ния государствен-
ных гарантий на 
получение обще-
доступного и 
бесплатного об-
щего образования 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Обеспечение 
государствен-
ных гарантий 
реализации 

права на 
получение 

общедоступ-
ного и бес-
платного 

общего обра-
зования 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

От-
дел 
об-

разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 
  

  
Област-

ной 
бюджет 

  
88075,3

1 

  
92161

,75 

  
72540,6

0 

  
76404,30 

  
329181,9

6 

Пред-
ставлен
ие 100 

% 
школь-
ников 
город-
ского 
округа 

возмож-
ности 
обу-

чаться в 
соответ-
ствии с 
основ-
ными 
совре-

менным
и требо-
ваниям

и 

1.2. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций: 
Общеобразова-
тельные организа-
ции 
Дополнительное 
образование 
Прочие учрежде-
ния (ИМЦ, Центр 
ППМСП,  «ШП», 
ЦББУ ГО) 
предоставление 
услуг (работ), 
оказываемых на 
платной основе 

  Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

От-
дел 
об-

разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

68 928,
27 
  

28566,2
6 
  

8646,33 
  

14947,6
7 
  

 
16768,0 

51 14
3,85 

  
13972

,92 
  

6596,
31 
  

14602
,92 

  
 
15971

,70 

62385,6 
  

24827,4 
  

6570,30 
  

15016,2 
  
  
15971,7
0 

21602,40 
  

9900,0 
  

5000,0 
  

6702,4 
  
  

0 

204060,1
1 
  

77266,58 
  

26812,94 
  

51269,19 
  
  

48711,40 

  

1.3. Организация 
питания в обще-
образовательных 
организациях 
городского округа 
 в том числе, 
отдельным кате-
гориям учащихся 
общеобразова-
тельных учрежде-
ний 

  Финансо-
вый отдел 
админист-

рации 
городского 

округа 

Фи-
нан
сов
ый 
от-
дел 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 

всего 
  
Област-
ной 
бюджет 
Мест-
ный 
бюджет 
  

8151,97 
  
  

1253,14 
  

6898,83 
  

2883,
47 
  
  

1213,
50 
  

1669,
97 
  

8996,0 
  
  

883,0 
  

8113,0 
  

2869,50 
  
  

1213,5 
  

1656,0 
  

22900,94 
  
  

4563,14 
  
   
18337,80 
  

Обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся в 
сбалан-
сирован
ным 
горячим 
питани-
ем не 
менее 
95 % от 
общего 
количе-
ства 

1.4 Работа  Общест-
венного Совета по 
проведению НОКУ 
ООД 

проведение 
независимой 
оценки каче-
ства условий 
осуществле-

ния образова-
тельной 

деятельности 

Отдел 
образова-
ния 

  Члены 
обще-
ствен
ного 
сове-
та, 
пред-
ставит
ели 
ОО 

  
  

Без финансирования 

Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

1.5. Проведение  еже-
годных публичных 
отчётов 

Публичная 
отчётность 

организаций 

Образова-
тельные 
учрежде-
ния 

  Обра-
зовате
льные 
учре-
ждени
я 

  
  

Без финансирования 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 4 

1.6. Обеспечение 
доступа к АСУ СО 
КО 

ведение 
электронного 
документо-
оборота ОО 

Отдел 
образова-
нияМОУ 
гимназия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4МОУ 
МНОШ №7 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
№2М
ОУ 
СО 
шко-
ла№4  
МОУ 
МНО
Ш №7 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

12,0 15,0 83,0 12,0 122,0 Введе-
ние 

элек-
тронной 
систе-

мы 
управ-
ления 

1.7 Обеспечение 
доступа в личный 
кабинет ФИС 
ФРДО 

Заполнение 
базы данных 
аттестатов 

МОУ гим-
назия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ №4 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
школа 
№2М
ОУ 
СОШ 
№4 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

7,0 7,0 7,0 7,0 28,0   

1.7. Курсы повышения 
квалификации и 
переподготовки 
педагогических 
кадров 

Обеспечение 
образова-
тельных 
организаций 
квалифици-
рованными 

специалиста-
ми 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Педа-
гоги 
обра-
зовате
льных 
орга-

низац
ий 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

  
  

Без финансирования 

Обеспе-
чение 

образо-
вательн

ых 
органи-

заций 
квали-

фициро
ванным
и спе-

циалист
ами 

1.8. Проведение неза-
висимой оценки 
качества 

Оценка рабо-
ты ОО неза-
висимыми 
экспертами 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низац
ии 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

4,55 5,0 10,0 5,0 24,55 Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

1.9 Обновление ПО к 
подключению к 
сети №3608 Феде-
ральной инфор-
мационной систе-
мы 
«Федеральный 
реестр сведений о 
документах, об 
образовании и 
(или) квалифика-
ции, документах 
об обучении» 

Внесение 
сведений о 
документах 
об образова-
нии 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

9,0 12,0 15,0 10,0 46,0 Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей 

2.1. Проведение  меро-
приятий,  направлен-
ных на работу с та-
лантливыми детьми 

Обеспече-
ние вне-
дрения и 
реализа-
ции со-

временны
х моделей 

и про-
грамм 

социали-
зации 

детей в 
образова-
тельных 

организа-
циях 

                    

2.1.
1. 

Муниципальный 
конкурс  «Ученик 
года» 

ИМЦ Отдел 
обра-

зовани
я 

ИМЦ Бюджет 
город-
ского 

округа 

7,70 8,0 7,0 0 22,7 Разви-
тие 
творче-
ской 
инициа-
тивы, 
креа-
тивного 
мышле-
ния 
учащих-
ся 

2.1.
2. 

Научно  –  практиче-
ская  конференция 
учащихся  5-11  клас-
сов  «Проекты  и  ис-
следования  в  учеб-
ной деятельности» 

  Лицей 
№3 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Лицей 
№3 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 5,0 0,0 2,0 7,0 Форми-
рование 
навыков 
проект-
но  – 
иссле-
довател
ьской 
дея-
тельнос
ти 

2.1.
3. 

Малая научно – прак-
тическая  конферен-
ция учащихся 

  Школа 
№7 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Школа 
№7 

Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 7,0 0 7,0 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 5 

2.1.
4. 

Новогоднее  меро-
приятие для школьни-
ков «Ёлка главы» 

  Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Отдел 
обра-
зован
ия 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

0 0 7,0 0 7,0 Стиму-
лирован 
ие хоро-
шей 
учёбы и 
актив-
ной 
жизнен-
ной 

2.1.
5. 

Церемония  чество-
вания  выпускников 
11-х классов, награ-
ждённых  медалью 
«За особые успехи в 
учении»,  нагрудным 
отличительным 
знаком  «За  особые 
успехи в учении» 

  Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел 
образо-
вания 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 

город-
ского 

округа 

0 0 10,0 0 10,0 Повышение 
качества 
образования 

2.1.
6. 

Городское интеллек-
туальное  мероприя-
тие 
«Математическая 
регата» 

  Лицей 
№3 

Отдел 
образо-
вания 

Ли-
цей 
№3 

Бюд-
жет 
город-
ского 
округа 

  
  

Без финансирования 

Формирова-
ние матема-
тических 
навыков, 
повышение 
качества 
образования 

2.1.
7. 

Муниципальный 
конкурс литературно
-художественного 
детско-юношеского 
творчества  «Дебют 
вдохновения» 

  Шко-
ла 
№4 

Отдел 
образо-
вания 

Шко
ла 
№4 

Бюд-
жет 
город-
ского 
округа 

0,0 2,0 0,0 2,0 4,0 Развитие 
литера-
турно-

художест-
венного 

творчест-
ва уча-
щихся 

2.1.
8. 

Финансирование 
расходов на достав-
ку учащихся на  ре-
гиональные  меро-
приятия 

  Гимна-
зия  № 
1, 
Школа 
№ 4 

Отдел 
образо-
вания 

Гим-
наз
ия 
№ 
1, 
Шко
ла 
№ 4 

Бюд-
жет 
город-
ского 
округа 

6,57 
34,50 

0 0 0 41,07 Повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
учащихся 

2.2. Оказание  социаль-
ной  помощи  детям, 
находящимся  в 
трудной  жизненной 
ситуации 

Профи-
лактика 
жестоко-
го обра-
щения 
детьми 

                    

2.2.
1 

Выявление семей и 
детей  «группы  рис-
ка»,  родителей  и 
законных представи-
телей,  допускающих 
жестокое обращение 
с детьми, не обеспе-
чивающих  надлежа-
щего ухода и воспи-
тания. 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низаци
и 

  Об-
разо
вате
льны
е 
орга-
низа
ции 

    
  

Без финансирования 

Профилак-
тика  жесто-
кого  обра-
щения деть-
ми 

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 6 

3.2. Муниципальный 
конкурс  «Педагог 
года» 

Вы-
явлен

ие 
луч-
ших 
об-

разцо
в 

педа-
гогич
еских 
прак-
тик и 
рас-

прост
ранен

ие 
инно-
вацио

нного 
опы-

та 
рабо-

ты 
луч-
ших 
учи-

телей 
об-

щеоб
разов
атель
ных 

орга-
низац

ий 

ИМЦ, 
Отдел 
образова-
ния 

Отдел 
образо-
вания 

И
М
Ц, 
О
тд
е
л 
о
б
р
аз
ов
а
н
и
я 

Бюджет 
городско-
го округа 

8,0 9,0 17,0 10,0 44,0 

    

3.3. Августовская педаго-
гическая  конферен-
ция 

Отдел 
образова-
ния, ИМЦ 

Отдел 
образо-
вания 

О
тд
е
л 
о
б
р
аз
ов
а
н
и
я, 
И
М
Ц 

Бюджет 
городско-
го округа 

15,7
2 

17,0 26,0 17,0 75,7
2 

Повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
педаго-
гов,стимулир
ован  ие 
молодых 
специали-
стов 

  

3.4. Поздравление педа-
гогов,  участников 
ВОВ 

Отдел 
образова-
ния 

Отдел 
образо-
вания 

О
тд
е
л 
о
б
р
аз
ов
а
н
и
я 

Бюджет 
городско-
го округа 

 
  

Без финансирования 

Моральная и 
материаль-
ная  под-
держка 
педагогов  – 
ветеранов 

  

3.5. Муниципальная 
Неделя педагогиче-
ских технологий 

  ИМЦ Отдел 
образо-
вания 

 
И
М
Ц 

Бюджет 
городско-
го округа 

  
Без финансирования 

  
  

Повышение 
профессио-
нального 
мастерства 
педагогов 

  

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства     



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 7 

4.1 Проведение  меро-
приятий  патриоти-
ческой  направлен-
ности: 

Пат-
риот
ичес
кое 
вос-
пита
ние 
де-
тей 
и 

мо-
лод
ёжи 

                    

4.1.1
. 

Проведение  акции 
«Память» по благо-
устройству  памят-
ников,  обелисков 
защитников Отече-
ства 

Обще-
образов
ательн
ые 
органи-
зации 

  Общеобразователь-
ные организации 

 
Без финансирования 

  Пат-
риоти
ческо
е 
вос-
питан
ие 
детей 
и 
моло-
дёжи 

4.1.2
. 

Организация 
встреч с ветерана-
ми  и  участниками 
Великой  Отечест-
венной  войны, 
тружениками тыла, 
детьми  войны, 
блокадниками 
Ленинграда, прове-
дение  Уроков  Му-
жества 

Обще-
образов
ательн
ые 
органи-
зации 

  Общеобразователь-
ные организации 

  
Без финансирования 

  

4.1.3
. 

Проведение  воен-
ных сборов допри-
зывной молодёжи 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел образования 
  

Бюджет 
город-
ского 
округа 

33,92 40,0 45,0 35,0 153,92 Фор-
миро
вание 
пат-
риоти
зма 
как 
осно-
вы 
граж-
данск
ого 
мира, 
нрав-
ствен
ного 
ста-
новле
ния 
детей 
и 
под-
ростк
ов. 
Уве-
личен
ие 
числа 
уча-
стник
ов 
меро-
прият
ий. 

4.1.4
. 

Муниципальный 
смотр Постов №1 

 гимна-
зия №1 

Отдел 
обра-
зовани
я 

 гимназия №1 Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0,0 5,0 0 5,0 

4.1.5
. 

Городской  смотр 
строя  и  песни 
юнармейских отря-
дов 

ДТ Отдел 
обра-
зовани
я 

ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 3,50 0,0 5,0 8,5 

4.1.6
. 

Военно – спортив-
ная  игра 
«Зарница»  среди 
учащихся среднего 
звена 

ДТ Отдел 
обра-
зовани
я 

ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

3,62 0,0 5,0 0 8,62 

4.1.7
. 

Военно – спортив-
ная  игра 
«Зарничка»  среди 
учащихся  началь-
ного звена 

школа 
№7 

Отдел 
обра-
зовани
я 

школа №7 Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 3,0 0,0 0 3,0 

4.1.8
. 

Муниципальный 
проект  «Мы  вме-
сте», посвящённый 
Дню Победы 

школа 
№4 

Отдел 
обра-
зовани
я 

школа №4 Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 2,0 3,50 0 5,5 

4.2. Мероприятия  по 
формированию 
здорового  образа 
жизни 

Ук-
реп
лен
ие 

здо-
ровь

я 
уча-
щих
ся 

                  Фор-
миро
вание 
ЗОЖ 
укре-
плени
е 
здо-
ровья 
уча-
щихс
я, 
уве-
личен
ие 
числа 
де-
тей, 
зани-
маю
щихс
я 
спор-
том 

4.2.1
. 

Зимняя  спартакиа-
да  учащихся 
(участие в област-
ном этапе) 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 2,0 2,0 2,0 6,0 

4.2.2
. 

Зональный  этап, 
областной  этап 
летней  спартакиа-
ды учащихся 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 2,0 10,0 2,0 14,0 

4.3. Мероприятия  по 
профилактике 
детского дорожно – 
транспортного 
травматизма 

Фор
мир
оват

ь 
на-
вык

и 
безо
пасн
ого 
по-
вед
ени
я на 
до-
роге 

                  Про-
фила
ктика 
ДДТТ 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 8 

4.3.1
. 

Муниципальный 
слет  отрядов 
ЮИДД  (юных  ин-
спекторов  дорож-
ного движения) 

  МОУ 
СО 
школа 
№2 

Отдел 
обра-
зовани
я 

МОУ СО школа №2 Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 2,0 3,0 2,0 7,0   

4.4. Мероприятия по 
профилактике 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

Фор
мир
оват

ь 
на-
вык

и 
здо-
ров
ого 
об-

раза 
жиз-
ни 

          Без финансирования   Про-
фила
ктика 
упот-
ребл
ения 
нар-
котич
еских 
и 
пси-
хотро
пных 
ве-
щест
в 

4.4.1 Организация  и 
проведение  в  об-
щеобразовательны
х  организациях 
тематических 
классных  часов, 
лекций. 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Образовательные 
организации 

    Без финансирования   

4.5. Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
несовершеннолет-
них 

Фор
мир
оват

ь 
за-

коно
посл
ушн
ое 
по-
вед
ени
е 

не-
сове
рше
нно
летн
их 

                  Про-
фила
ктика 
пра-
вонар
ушен
ий 
несо-
верш
еннол
етних
, 
полу-
чение 
обра-
зован
ия 
несо-
верш
еннол
етни
ми 

4.5.1
. 

Выявление  и  при-
нятие мер к несо-
вершеннолетним  в 
возрасте от 7 до 18 
лет,  не  посещаю-
щих  или  система-
тически пропускаю-
щих  занятия  без 
уважительной 
причины 

Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Образовательные 
организации 

    Без финансирования   

4.5.2 Организация  рабо-
ты Советов профи-
лактики правонару-
шений в общеобра-
зовательных  орга-
низациях города 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  Образовательные 
организации 

  Без финансирования   

5.   Отдых и занятость несовершеннолетних 

5.1. Летняя  оздорови-
тельная  кампания 
(лагеря с дневным 
пребыванием) 
  

  
  

  
  
  
  
  

Обе
спеч
ени
е 

ор-
гани
заци

и 
от-
дых

а 
де-
тей 

  

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Образовательные 
организации 

всего 
в  т.ч. 

  обла-
стной 
     бюд-
жет 
бюджет 
город-
ского 
округа 

990,5
5 
  

831,6
0 
  
  

158,9
5 

95,0 
  

0,0 
  
  

95,0 
  

892,0 
  

797,0 
  
  

95,0 
  

95,0 
  
0 
  
  

95,0 
  

2072,55 
  
1628,60 
  
  
443,95 

Оздо-
ровле
ние 
несо-
верш
еннол
етних
,   в 
том 
числе 
нахо-
дящи
хся  в 
труд-
ной 
жиз-
ненно
й 
си-
туаци
и 

5.2. Малозатратные 
формы  отдыха  в 
период  летних 
каникул  (работа 
спортивных площа-
док,  объединений, 
секций) 

Отдел 
образо-
вания 

  Отдел образования     
Без финансирования 

Досу-
говая 
заня-
тость 
несо-
верш
еннол
етних
,  в 
том 
числе 
со-
стоя
щих 
на 
раз-
личн
ых 
видах 
учёта 

5.3. Малозатратные 
формы  отдыха  в 
период весенних и 
осенних  каникул 
(лагерные  сборы 
РИФ) 

ДТ Отдел  
обра-

зовани
я 

ДТ Бюджет  
город-
ского 
округа 

19,69 25,0 25,0 25 94,69 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 9 

6. Проведение город-
ских  конкурсов  по 
линии ДТ 

Уве-
лич
ени
е 

ох-
вата 
де-
тей, 
обу-
чаю
щих
ся в 
об-
щео
браз
оват
ель
ных 
ор-

гани
заци
ях, 
ус-

луга
ми 
до-
пол
ните
льн
ого 
об-

разо
ван
ия 

ДТ ДТ ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

0 0 15,0 0 15,0 Фор-
миро
вание 
ак-
тивно
й 
жиз-
ненно
й 
пози-
ции 
под-
ростк
ов  и 
стар-
шекл
ассни
ков 
горо-

да 

7. Мероприятия  по 
развитию научно – 
технического  твор-
чества  детей  и 
молодежи 

Уве-
лич
ени
е 

ох-
вата 
де-
тей, 
обу-
чаю
щих
ся в 
об-
щео
браз
оват
ель
ных 
ор-

гани
заци
ях, 
ус-

луга
ми 
до-
пол
ните
льн
ого 
об-

разо
ван
ия 

ДТ Отдел 
обра-

зовани
я 

ДТ Бюджет 
город-
ского 
округа 

3,26 23,0 35,0 15 76,26 Раз-
витие 
у 
обу-
чающ
ихся 
твор-
ческо
го 
отно-
шени
я  к 
тру-
ду, 
ак-
тивна
я 
под-
готов
ка  к 
ра-
циона
лизац
ии  и 
изо-
брета
тельс
тву. 

8. Мероприятия  по 
линии  Уполномо-
ченного по правам 
ребенка 

Уча-
стие 
шко
льн
иков 

в 
ме-
роп
рият
иях 
про-
вод
имы

х 
Упо
лно
моч
енн
ым 
по 

пра-
вам 
ре-

бенк
а 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

 
  

Без финансирования 

Фор-
миро
вание 
ак-
тивно
й 
жиз-
ненно
й 
пози-
ции 
под-
ростк
ов  и 
стар-
шекл
ассни
ков 
горо-
да 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 10 

9.0 Мероприятия  по 
организации ГИА 

Обе
спеч
ени
е 

ГИА 
не-
обх.
обо-
руд
ова
ние
м и 

канц
това
рам

и 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

32,0 30,0 30,0 25,0 117,0 По-
выше
ние 
каче-
ства 
орга-
низац
ии 
ГИА 

10.0 Организация подго-
товки граждан для 
образовательных 
организаций  моно-
города 

Оп-
лата 
про-
езда 
Ко-

стро
ма- 
Га-
лич, 
Га-
лич 

- 
Ко-

стро
ма 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

0,0 1,4 1,4 0 2,8 Целе-
вое 
обу-
чение 
граж-
дан 
по 
педа-
гогич
еским 
на-
правл
ения
м 
под-
готов
ки 
для 
ОО 

моно-
город
а 
Га-
лич. 

11.0. Мероприятия  по 
празднованию 
юбилейных  дат 
образовательных 
организаций 

Про-
вед
ени
е 

праз
дни
чны

х 
ме-
роп
рият
ий 

Лицей 
№3 

Отдел 
обра-
зовани
я 

лицей №3 Бюджет 
город-
ского 
округа 

15,0 
  

2,64 

  
3,0 

0 0 20,64 Улуч-
шени
е 
мате-
риаль
ной 
базы 
орга-
низац
ий 

школа 
№4 

школа №4 

  

12.0 

Замена   оконных 
блоков  на  ПВХ в 
кабинетах  МОУ 
СОШ  №  4,  ул. 
Свободы, 59а 

Ор-
гани
заци
я и 
осу-
щес
твле
ние 
ме-
роп
рият
ий 
по 
ра-

боте 
с 

деть
ми 

Школа 
№4 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Школа №4 Област-
ной 
бюджет 
Бюджет 
город-
ского 
округа 
Вне-
бюджет
ные 
средст-
ва 

0 112,5 
  

67,5 
  

    
45,0 

0 0 225,0 Улуч-
шени
е 
мате-
риаль
ной 
базы 
орга-
низац
ии 

13.0 

Замена   оконных 
блоков  на  ПВХ в 
кабинетах  МОУ 
СОШ  №  4,  ул. 
Советская, 1 

Ор-
гани
заци
я и 
осу-
щес
твле
ние 
ме-
роп
рият
ий 
по 
ра-

боте 
с 

деть
ми 

Школа 
№4 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Школа №4 Област-
ной 
бюджет 
Бюджет 
город-
ского 
округа 
Вне-
бюджет
ные 
средст-
ва 

0 124,9
98 
  

74,99
9 
  

50,0 

0 0 249,99
7 

Улуч-
шени
е 
мате-
риаль
ной 
базы 
орга-
низац
ии 



Городской вестник № 13 (964) 03 марта 2020 года стр. 11 

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 11 листов формата А4.   Подписано в печать: 03.03.2020 г. Тираж:17 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Чижов Д.А. 

14.0 

Организация  тури-
стических походов 
учащихся 

Ака-
риц
идн
ая 
об-
раб
отка 
тер-
рито
рии 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

      
5,75 

0 0 0 5,75 Изу-
чение 
при-
роды 
род-
ного 
края, 
укре-
плени

е 
здо-

ровья 
уча-
щихс

я 

15.0 

Погашение задол-
женности по меро-
приятию «Дебют 
вдохновения» 

  Школа 
№4 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Школа №4 Бюджет 
город-
ского 
округа 

1,97 0 0 0 1,97  
Пога-
шени

е 
кре-

дитор
ской 
за-

долж
еннос

ти 

16.0 

Участие в V Нацио-
нальном  чемпио-
нате по профессио-
нальному мастер-
ству среди инвали-
дов и лиц с ОВЗ 
«Абилимпикс» 

Дос-
тавк
а и 

про-
жив
ани
е 

уча-
стни
ков 
до 

мес-
та 

про-
вед
ени

я 
ме-
роп
рият
ий 

Школа 
№ 2 

Отдел 
обра-

зовани
я 

Школа № 2 Бюджет 
город-
ского 
округа 

17,04 0 0 0 17,04   

17.0 

Участие в регио-
нальном Чемпиона-
те «Молодые про-
фессионалы»  
WorldSkills Russia. 

Дос-
тавк

а, 
про-
жив
ани
е и 
ор-

гани
заци
онн
ый 

взно
с 

уча-
стни
ков 
до 

мес-
та 

про-
вед
ени

я 
ме-
роп
рият
ий 

Отдел 
образо-
вания 

Отдел 
обра-
зовани
я 

Отдел образования Бюджет 
город-
ского 
округа 

8,30 20,0 0 0 28,3   

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

